

GÅ Utveckling AB
Org nr 556611-0002

Årsredovisning för räkenskapsåret 2019

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	6
- förändringar i eget kapital	8
- noter	9

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.



Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden

Bolagets verksamhet och inriktning

Bolaget bildades i samband med att en majoritetspost av aktierna i Gästrike Avfallshantering AB (GAAB) 2002-04-01 överläts från kommunal till privat ägo. Majoritetsägare i Gästrike Avfallshantering AB är SUEZ Sverige AB med knappt 91 %. Resterande 9,875 % ägs av GÅ Utveckling AB, som i sin tur är ett helägt dotterbolag till kommunalförbundet Gästrike återvinnare, via dess holdingbolag GÅ Tillsammans AB

GAAB ägdes gemensamt av Gävle, Sandvikens, Ockelbo och Hofors kommun, d v s fyra av de fem nuvarande medlemskommunerna i Gästrike återvinnare. I GAAB låg verksamheten vid Forsbacka avfallsdeponi, som numera benämns Forsbacka Miljöcentrum. I samband med överlåtelsen av GAAB till SUEZ avsattes medel från köpeskillingen till GÅ Utveckling AB och Stiftelsen Gästrikeregionens Miljö.

GÅ Utveckling AB ska enligt bolagsordningen äga och förvalta aktier i bolag inom avfalls- och återvinningsbranschen samt bedriva utvecklingsverksamhet inom detta område.

Delägarskap i GAAB

Verksamheten innefattar i dagsläget således ett delägarskap i GAAB, där bolaget innehar tre poster i GAABs styrelse. Dessa innehas av ordföranden, vice ordföranden och VD i GÅ Utveckling AB, vilka även är ordförande, vice ordförande i Gästrike återvinnares förbundsstyrelse och förbundsdirektör i Gästrike återvinnare.

Metallhydroxiddeponin vid Forsbacka Miljöcentrum

GÅ Utveckling AB har sedan försäljningen av Gästrike Avfallshantering AB 2002-04-01 till SUEZ AB ett kvarliggande åtagande med ansvar för metall - hydroxiddeponin vid Forsbacka Miljö - centrum. Detta innebär regelbundna kontrollmätningar för att säkerställa att läckage inte sker från deponin.

Askdeponin vid Forsbacka Miljöcentrum

I samband med försäljningen av Gästrike Avfallshantering AB till SUEZ AB 2002-04-01 åtog sig GÅ Utveckling AB att ha fortsatt ansvar för den f.d. askdeponin fram till att den beslutats sluttäckt. Under 2019 har diskussioner förts med Gästrike Avfallshantering AB och Länsstyrelsen om vilka åtgärder som krävs för att ett sådant beslut ska kunna fattas. En åtgärdsplan har beslutats och under kommande år beräknar GÅ Utveckling AB att ansvaret för askdeponin kan övergå till Gästrike Avfallshantering AB.

Verksamheten under räkenskapsåret

Utvecklingsverksamhet

Biogas - samverkan kring doktorand

GÅ Utveckling AB bidrar till finansieringen av en doktorand vid Högskolan i Gävle med inriktning på biogas. Detta är ett samarbete med Stiftelsen Gästrikeregionens Miljö, Gävle Energi AB och Gästrike Ekogas AB.

Inriktningen för doktorandens arbete är att studera möjligheterna att på olika sätt optimera biogasproduktionen vid Ekogas ABs anläggning i Forsbacka. Detta arbete fortskrider enligt plan.

Validering av yrkesroller inom Återvinning

GÅ Utveckling AB har påbörjade under 2018 deltagande i ett arbete initierat genom KFS Branschråd Återvinning om utveckling av en modell för beskrivning och säkerställande av kompetenser som behövs för ett antal yrkesroller inom avfalls- och återvinnings-branschen. Syftet är att få fram en modell enligt en svensk standard SeQF som hanteras av Myndigheten för Yrkehögskolan och som följer den europeiska standarden EQF.

I detta arbete sker samverkan med - förutom kommunalförbundet Gästrike återvinnare - den kommunala arbetsgivarorganisationen Sobona - i vilken KFS under 2018 fusionerats in, Nordiskt Valideringsforum AB, BORAB och Söderhamn Nära AB. Arbetet i detta projekt har fortskridit under 2019.

